Przyczem wobec ewentualnego polepszenia się finansowości miast komisja proponuje normę ustanowić tylko na trzy lata, tj. do 1916 r. włącznie.

Projekt ten uznano za nagły. Prezydium obejmuje Konowalów.

Dróbincow, szczegółowo rozpatrując motywy, na których oparto prawo o normie podatków miejskich (z dn. 6 (19) czerwca 1910 r.), zaznacza, że przy zastosowaniu nowego prawa suma podatków od nieruchomości powiększyła się prawie o 100 pr., co stanowi w liczbie nie 18,500,000 rb., jak przewidywał rząd, a prawie 30 milionów. Takie nagłe podskoczenie nie może być uważane za normalne.

Wisłink dowodzi, że włościanie plać więcej podatków od mieszkanców miast.

Uchwalono formułę przejścia do odczytywania szczegółowego projektu.

Wiceminister wyjaśnia, że w razie uchwalenia stawki 5-procentowej podatek da w porównaniu z okresem do prawa z d. 6 (19) czerwca 1910 r. powiększenie dochodów 7 milionów, zaś przy normie 4-procentowej tylko milion. Przy tejsz normie i uwolnieniu od podatków nieruchomości placących mniej niż rubla, wpływ będzie już mniejszy niż przed wydaniem prawa powyższego o cały milion.